a) Vor II eine kurze Rasur. b) Frederico von späterer Hd. 

getilgt und ab Hermanno dicto Weder dafür eingesetzt. c) Ab¬ 

schnitt 35 durch Rasur und Durchstreichen getilgt. d) Ab¬ 

schnitt 37 und 38 Zusatz von anderer Hd. 15. Jhs. 

1) Vgl. § 81. Zu dem Haus zu der Bysen vgl. die Eintragungen 

in fl. Jan. 5. Jan. 22. Jan. 10. April. 19. April. 15. Juni. 23. Juni. 27. Juni. 

24. Juli. 6. Aug. 22. Aug. 6. Okt. 10. Okt. 23. Okt. 23. Nov. 17. Dec. 27. Dec. 

Da die Eintragungen vom 6. Okt. und 10. Okt. ivahrscheinlich zusammen¬ 

fallen., betragen diese Seelmessstiftungen zusammen wirklich 20 mr. Vgl. 

XCa. 2) Vgl. § 82 vielleicht auch J, 14. April. 26. Nov. 3) Vgl. 89. 

4) Vgl. § 84. 5) Vgl. § 80 und auch 27. 6) Vgl. §§ 37 und 88. 

V Vgl. 35 und 88. 8) Vgl. 83. 
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Hü sunt census prioratus, qui cedent in festo pasche: 

39. Primo de domo magistri Iohannis de Wilre ^ sita prope 
sanctam Apram ex opposito 4 mr., de quibus monialibus Maric- 
ad-Ortum dabitur s. et ad Sanctum-Spiritum 30 d. 

5 40. Item de domo ^ contigua capelle site super Stratum-Mar- 

celli 5 mr., super quibus habemus litteram. 

41. Item super Antiquum-Fossum de domo dicta des Gressers 
luis 3 a Iohanne de Frentze^ [31.43^'] et Yrmegardi de Lechgcnich 
4 mr., ut*^ habetur in schrineo officiatorum Wijerstrasen. 

10 42. Item de curia dicta zumc Pessche^ ex opposito claustri 
nostri 9 mr., ut habetur in schrineo officiatorum Wijerstrassen. 

43. Item aNesa vanme Striiysse de domo dicta zürne Lewen ’ 

supra Ripam 2 mr., quas dabit Remigii. 

44. Item a Symone de Bacherach [20 s.] de campis« dictis 
ir, Kranenwijer sitis ante Portam-Sancti-Pantlialeonis extra muros civi¬ 

tatis cedetRemigii. 
45. Item super Forum-Grecorum ab Aleyde dicta Roitnase de 

domibus dictis^ Koninxdorp ^ mi'* 

46. Item in Platea-Piscine de domo magistri Conradi sartoris 

«5 de Synter 5 mr., super quibus habet litteram. 

47. Item in Bachstrasen a dicto Brabender de domo contigua 

domui officiatorum I fi. 

48. Item a Nesa de Gemenich dicta vanme Sadel de domo 
sita super Forum-Grecorum^ vocata Disternich mr. 

20 49. Item a Tilmanno dicto Maldereuen de domo et area ex 
opposito capelle sancti Benedicti, que quondam dahat ^ Bele Krü¬ 

seler, I fl., super quo habet litteram. 

50. Item*^ ab Hilgero dicto Gijr de domo Columbarum® cum 

suis areis infra sepes F/g fl. gravioris ponderis. 

a) sanctam Apram! b) Vrentze die drei ersten Buclistahen 

unleserlich, ergänzt nach 93. c) ut — Wijerstrassen eine